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رویداد

 هاستل  در ایران 
غیرقانونی است؟

  Host  هاســتل از ترکيب دو واژه انگليســی
)مهمان کردن( و  Hotel  )هتل( ســاخته شده و 
اقامتگاهی اجاره ای است که در آن  تخت های یک 
اتاق به مسافران اجاره داده می شود. با این توضيح 
مسئولان گردشگری کشــور می گویند مجوزی 
برای هاستل وجود ندارد . دلاور  بزرگ نيا، مدیرکل 
ميراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
تهران، گفته: »ما مجوزی به نام  هاستل نداریم .  « 
ولی  تيموری، معاون گردشگری کشور هم گفته: 
»عنوان هاستل جزو مصادیق تأسيسات گردشگری 
کشــور نبوده. در آخرین  ویرایش سال 1394 هم 
مصداقی با این عنوان به آیين نامه اضافه نشد .« اما 
اعتمادآنلاین گزارش داده ممنوعيت هایی سبب 
شــده  تابلوی برخی از هاستل ها در کشور از سوی 
نيروی انتظامی پایين کشيده شود. کاهش ميزان 
کنترل ميهمانان در این اقامتگاه ها در  مقایســه با 
هتل ها، باعث پيدایش چنين ممنوعيت هایی شده، 
اما سازمان گردشــگری می گوید با زیرساختی به 

نام هاستل مخالف نيست.

 

طبق آمار انســتيتو بين المللی پژوهش های 
صلح استکهلم،  مجموع هزینه های صرف شده 
در بخش نظامی در کشــورهای جهان در  سال 
۲۰۱۸، به ميزان ۶.۲ درصــد افزایش پيدا کرد. 
این ميزان بالاترین آمار از  سال ۱۹۸۸ محسوب 
می شود. آمریکا با داشتن بودجه ۶۴۹ ميليارد 
دلاری در بخش نظامی رتبه اول را در اختيار دارد. 

هزینه ای که این کشور در بخش نظامی صرف 
می کند تقریبا با مجموع هزینه های هشت کشور 
بعدی برابری می کند. رتبه بندی این اینفوگرافی 
که توسط خبرگزاری ایسنا تهيه شده براساس 
بيشترین  درصدی است که کشورها از کل توليد 
ناخالص داخلی خود برای مصارف نظامی هزینه 

می کنند.

کدام دولت ها بیشتر برای مصارف نظامی هزینه کرده اند؟

گزارش تصویری

 »خط مقدم« را 
با رسم شکل توضیح دهید

۱- شــاید خیلی از ما، انتقاد جدی داشته باشیم به 
حرف هــای عراقچی دربــاره افغانســتانی های مقیم 
کشــورمان؛ این که بهتر بود مفهوم مــورد نظرش را با 
کلمات مناســب تری بیان می کرد، این کــه بهتر بود 
تهدیدش را به سبک دیگری به گوش طرف متخاصم 
می رســاند، این که توضیحات قبل و بعد کلامش باید 
شــنیده می شــد و.... با همه این نقدهــا و نظرها، اگر 
اندکی از جوگیری هــا کم کنیم، حرف هــای معاون 
سیاســی وزیر خارجه از منظر منافــع ملی قابل دفاع 
اســت، ولی روی حاشیه هایش می شــود بحث کرد و 
هم نظر نبود. اما این که این اظهارنظر از موضع یک مقام  
مسئول، فرصتی بشــود برای تسویه حساب سیاسی از 
آن نامرادی های روزگار اســت، جناحی که انگار سعی 
می کند از هــر فرصتی برای تخریب رقیب اســتفاده 
کند و آن را جزو ســرگرمی ها و تکالیف شان می داند؛ 
بی توجــه به این که الان در چه شــرایطی هســتیم و 
عراقچی و امثــال او، در پیشــگاه نبــرد دیپلماتیک 
قرار دارند یا نــه. می گویند برای مردم و رســانه های 
آمریکایی هیچ چیز به اندازه منافع ملی اهمیت ندارد، 
همین می شــود که با همه شعارهای آزادانه، خبرهای 
جنگ عراق کاملا کنترل شده و براساس برنامه وزارت 
دفاع این کشور منتشر می شد. در کشور خودمان هم، 
با همه انتقادهای احتمالی، وقتی نام ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در فهرســت حامیان تروریسم از نظر 
ایالات متحده قرار گرفــت، از رئیس جمهوری گرفته 
تا بسیاری از چهره های سیاسی و منتقدان، نسبت به 
این رفتار واکنش نشان دادند و سپاه را از ارکان اقتدار 
و امنیت کشــور دانســتند. حالا این رفتار خردورزانه 
را با موضع گیری های اخیر مقایســه کنید. چیزی که 
در آن یافت می نشــود)!( همین تعقل سیاسی در خط  
مقدم جنگ دیپلماتیک اســت. ایــن را باید در زمره 
الفبای سیاســی و جناحی به بسیاری یاد داد که وقتی 
پای منافع ملی وسط اســت، نخستین چیزی که کنار 

گذاشته می شود، جناح بندی های سیاسی است.
۲- حالا این وســط، یکی که خودش را کباده کش 
فرهنگی جبهــه منتقدان دولت می دانــد و کلی هم 
حســن  ســابقه از خود به جا گذاشــته، نظرسنجی 
توییتری راه انداخته که کدام برای کشــور زیانبارتر 
اســت: جنگ یا دولــت روحانی. می بینیــد منطق 
»ترجیح منافع جناحــی به منافع ملی« چه نتیجه ای 
با خود می آورد؟ حواســتان هســت در کــدام جبهه 
می جنگید؟ این رسم کدام جنگ است که به پیشانی 
لشگر از پشت  سر حمله کنند و باد به غبغب بیندازند 
و حس پیروزمندانه داشــته باشند؟ دردآور اینجاست 
که این جنس آدم ها -احتمالا- خودشــان را قهرمان 
و دلســوز هم می داننــد و اظهارنظر کــردن درباره 
همه چیز را حق طبیعی خود می دانند؛ کســانی که از 
درک مصادیق امنیت ملی عاجزند، شــرایط کشور را 
نمی فهمند و برایشان بهره برداری کوتاه مدت و گذرای 
سیاســی بر هر چیز ارجحیت دارد. چه خوب گفته اند 
که دشمن دانا بلندت می کند، بر زمینت می زند نادان 

دوست. 

یادداشت

چنين سلسله ای از انتقادات و هجمه ها البته بی سابقه نيست و اهالی 
رسانه و سياست با آن آشنا هستند، اما این که در روزهای ملتهب ميان 
ایران و آمریکا، چرا باید نوک پيکان یک جناح به سوی یک نشریه و 
بعد به سوی جمعی از فعالان سياسی گرفته شود، پاسخ سرراستی 
ندارد. این ا ختلاف ها اگر تنها در فضای مجازی اتفاق می افتاد، می شد 
آن را به اختلاف سليقه تعبير کرد، اما حالا که یک نشریه همزمان با 
اعتراضات عده ای از اصولگرایان بسته شده و در روز بعد چند رسانه 
همزمان جلد آن نشریه را به عنوان تيتر و عکس اصلی برگزیده اند و 
در جایی دیگر برای عده ای از سياست ورزان دوسيه ای فراهم آمده، 
تصور این که همه چيز از اختلاف سليقه ناشی می شود، سخت است. 
ماجرا هم از شماره آخر مجله صدا شروع شد. نشریه ای  که در ماه های 
اخير کمتر مطلب حاشيه داری از آن مورد توجه قرار گرفته بود. جلد 
این شماره صدا اما به موضوع این روزها پرداخته بود »دوراهی جنگ 
و صلح«. با دیدگاه هایی از سياستمداران که اغلب از مصایب جنگ 
گفته بودند و راه هایی دیپلماتيک که با آن می شود از منازعه دوری 
کرد. این که چرا چنين موضعی از نظر عده ای غيرقابل قبول و حتی 
خائنانه رسيده، چندان مشخص نيست. عده ای که می گفتند اصلا 
بحث جنگ و درگيری مطرح نيست و اوضاع بسيار آرام است و طرح 
چنين مباحثی برای کشاندن ایران به ميز مذاکره است. تصميمی که 
شایسته نمی دانستند. چرا؟ شاید برای این که رفتن به سمت درگيری 
را نباید به زبان آورد، تا زودتر اتفاق بيفتد! پيش از توقيف مجله صدا 
یک خبرگزاری درباره آن نوشته بود: »هفته نامه صدا در جدیدترین 
شماره خود که امروز منتشر شده، تيتر جلد خود را »دوراهی جنگ 
و صلح« انتخاب کرده است. روزنامه سازندگی نيز سرمقاله خود را به 
»وضعيت نه جنگ نه صلح« به قلم احمد نقيب زاده، عضو شــورای 
مرکزی حزب ســازندگی ایران اختصاص داده است. هفته نامه صدا 
به تحليل اقدام ایران پرداخته و این ســوال را مطرح کرده است که 
»ميانه روها شکســت خوردند یا بار دیگر ایــران را از جنگ نجات 
می دهند؟«  دوگانه  صلح و جنگی که اکنون از ســوی اصلاح طلبان 
مطرح می شــود، اقدام تازه ای نيســت. اصلاح طلبان بــا گفته ها و 
نوشته های خود توانستند بالاخره ایران را به سوی مذاکره با آمریکا 
و برجام ســوق دهند که نتيجه آن این شد که آمریکا از برجام خارج 
شد و دستاوردی هم برای ایران نداشت... بدون شک اگر اصلاح طلبان 
به تکميل راهبرد دشمنان نپردازند، آمریکا نه اقدام به جنگ خواهد 
کرد و نه موفق خواهد شد با ایران مذاکره کند. .. در حالی که آمریکا 

طی پيام رســمی به ایران تاکيد کرده است که  تحت هيچ شرایطی 
برنامه ای برای درگيری نظامی با ایران ندارنــد، اما برخی در داخل 
تلاش دارند وضع »جنگ یا صلح« را برای مردم ترسيم کنند، تا در 
این دوراهی، جمهوری اسلامی ایران را به خواسته مقامات آمریکایی 
یعنی مذاکره نزدیک ســازند.« این اعتراضات به صدا که در فضای 
مجازی بازتاب زیادی داشت، به کمترین زمان نياز داشت تا به توقف 
انتشار مجله بينجامد. روز گذشــته چند روزنامه از این توقيف ابراز 
شادمانی کرده و حتی جلد صدا را نشان داده و از هشتگ #صدای_

ترامپ برای تعریف آن استفاده کرده بودند. اما از همه قابل توجه تر 
نشریه فرهيختگان متعلق به دانشگاه آزاد بود. نشریه ای که اگرچه 
گرایش های سياسی آن بر کسی پوشيده نيست، اما این بار با استفاده 
از گرافيک و رســم شکل خواسته بود نشــان دهد که اصلاح طلبان 
در نقشه ترسيمی آمریکا بازی می کنند و با ایجاد ترس سعی دارند 
ایران را به  عقب نشينی وادار کنند. در مورد این جلد و تحليل محمد 
قوچانی، ســردبير روزنامه سازندگی و عضو شــورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی یادداشــتی در صفحه اینستاگرام منتشر کرد 
که در بخش هایی از آن آمده بود:  »...شما مدعيان فرهيختگی البته 
شــاید فرق اوباما و ترامپ را نفهميد یا خود را به تجاهل بزنيد، اما ما 
عوام الناس و مردم کوچه و خيابان می دانيم که گرچه حریف، حریف 
اســت و دل هيچ آمریکایی برای ایرانی نمی سوزد، اما می توان ميان 
دشمن اختلاف افکنی کرد. همان کاری که دشمن عليه ایران می کند 
و از گلوی شما مخالفان واقعی امپریاليسم آمریکا را به بازی در زمين 

ترامپ متهم می کند... «
 او در ادامه نوشته:»شاید ترامپ بدترین طرف مذاکره با ایران باشد و 
الان زمان مذاکره با این قلدر نباشد، اما این آشی است که شما پختيد 
و اکنون بر ســر دولت و حتی برجامی که اصلاح طلب و اصولگرای 

معتدل مدافعش بودند و تایيد رهبری را داشت، فریاد می زنيد...«
این دعوای سياســی احتمالا به این زودی ها خاتمه نخواهد یافت 
و اگر عقلای جریان منازعه طلب نهيبی به رسانه های همسو نزنند، 
می تواند هزینه های بيشــتری دربرداشته باشد. این که چرا در زمانه 
مقابله با آمریکا عده ای به خودی ها می تازند تا جبهه داخلی را تضعيف 
کنند و این که چه منفعت و مصلحتــی در تند کردن فضا و مواجهه 
مدافعان انقلاب می بينند و پشت پرده چه می گذرد، روشن نيست. اما 
ناظران منصف با این پرسش جدی مواجهند که جز حاميان ترامپ و 
علاقه مندان جنگ چه کسی باید از گفتمان »صلح« برآشفته شود؟   

مروری بر آن چه در فضای رسانه ای کشور می گذرد و آتشی که روشن شده

 »صلح« و »امنیت« 
چه کسانی را برمی آشوبد؟

  نخستین جلسه رسیدگی پرونده موسوم به شرکت پدیده، روز گذشته به قضاوت 
قاضی منصوری در دادگاه عمومی و انقلاب مشهد برگزار شد. )ایسنا(

  یو جانگ هیان، سفیر کره جنوبی، به منظور دیدار با مسئولان شهر مقدس مشهد، در 
سفری سه روزه عازم این شهر شد. )مشرق(

  یکی از طرفداران پرسپولیس که برای حمایت از تیم محبوبش به ورزشگاه آزادی رفته 
بود، این طور سفره افطار خود را روی زمین پهن کرد و پس از شنیدن نوای ملکوتی اذان 
مغرب، شروع به افطار کرد. سفره افطار این تماشاگر فوتبال، پرچم تیم محبوبش یعنی 

پرسپولیس بود. )خبرآنلاین(

  برداشت گل محمدی در روستای »الله رودبار« از توابع بخش مرکزی شهرستان بابل در 
استان مازندران از اواسط اردیبهشت ماه آغاز شده است. )مهر(
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عليرضا رحيمی، عضوهيأت رئيسه مجلس در جلسه علنی روز گذشته در نطق ميان دستور خود 
گفت:   »تصميم هوشمندانه  ایران در مهلت 60 روزه برای محدود کردن اقدامات برجامی، فرصت 
ممتازی را در اختيار اعضای باقيمانده در برجام به ویژه  اتحادیه اروپا داد تا با درک واقعی از شرایط، 
بهره مندی همه اعضا از برجام را تضمين کرده و در عمل همه تعهدات و توافقات را  به واقعيت مورد 
انتظار برگردانند. آقای ترامپ! منتظر تماس تلفنی از ایران نباشيد، خودتان شماره چهار رقمی 

رئيس جمهوری  روحانی را بگيرید تا از واقعيت ماجرا آگاه شوید .  « 

عليرضا رحيمی:   

خودتان شماره 
رئیس جمهوری 

روحانی را بگیرید

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گيری را تمرین کنيد.

هادی رضوی ازجمله متهمان پرونده نجومی:  

می خواهم در دادگاه از فساد عظیم بانک سرمایه صحبت کنم
قرار است فردا دادگاهی به اتهامات سيدمحمدهادی 
رضوی ازجمله متهمان بانک سرمایه رسيدگی کند. 
رضــوی در گفت وگویی با ایلنا گفتــه از این دادگاه ها 
نمی ترسد و اشــخاص دیگری ازجمله مدیران فعلی 
بانک سرمایه باید بترسند که امروز ژست عدالت طلبانه 
گرفته اند:»ما دو  ســال اســت که منتظر آغاز دادگاه 
هستيم و اصل داستان فراموش شده که بدهکاران بانکی 
اشخاص دیگری هســتند.«او در خصوص بزرگنمایی 
نام خود در رســانه ها هم گفته: »ظلم رسانه ای در حق 
من این است که چون نام رضوی به واسطه انتساباتش 
بزرگ اســت، روی این نام مانور داده می شــود. اصل 
داستان فراموش شــده که بدهکاران بانکی اشخاص 
دیگری هســتند. همچنين من جزو بدهکاران بانک 
سرمایه نيســتم، من تســویه کرده ام و می خواهم در 
دادگاه با مستندات از فساد عظيم مجموعه بانک سرمایه 
صحبت کنم. در این دادگاه خيلی از افرادی که در سير 
پرونده دخيل بودند، دچار مشکل خواهند شد؛ چراکه 
نمی خواهم این باب باز شــود که بــرای برخی با ظلم 
پرونده بــاز کنند. «او می گوید کــه 80 ميليارد تومان 
تسهيلات گرفته و به وسيله واگذاری یک ملک تسویه 

کرده است:»در دادگاه نماینده دادستان گفتند که ملک 
ما 20 ميليارد ارزش داشته و ما گران نمایی کرده ایم. ما 
در این خصوص هم مســتندات ارایه خواهيم کرد. ما 
می خواهيم بدون هياهو پيش برویم اما برخی مدیران 
فعلی بانک سرمایه باید جواب پرونده سازی عليه بنده 
را بدهند. حجم پرونده بنده کوچک است اما محتوای 
عجيبی دارد. هنوز اتهام من اثبات نشده می گویند پول 
کثيف وارد سينما شده است. در سریال سازی برخی از 
بنياد فارابی وام 4 درصد و صفر درصد می گيرند اما من 
وام 30 درصد گرفتم. در فصل نخست شهرزاد که بنده 
بودم، هيچ هزینه ای اضافه نشد و همه هزینه ها توسط 
آقای ســعيد ملکان به خوبی کنترل شد. هزینه های 
ساخت این سریال بسيار معقول بود اما برخی رسانه ها 
جوسازی کردند.« رضوی در پایان گفت: »من دوست 
داشــتم دادگاه علنی باشــد تا بگویم اگر رضوی داماد 
محمد شریعتمداری نبود و مواضع سياسی عليه جناح 
اصلاح طلب نداشت، باز هم این قدر بزرگ می شد؟! در 
روند دادگاه می بينيد که پرونده رضوی آن قدر هم بزرگ 

نيست و براساس حاشيه آن قدر بزرگ شده است.«


